**130. 1248/132v-3/24-11-1478. Solvit.**

Vervolgens droeg genoemde Willelmus van Os, man van genoemde jonkvrouw Agnes, genoemde cijns over aan Godescalcus en Johannes, broers, kinderen van wijlen Johannes Roesmont en van jonkvrouw Barbara Tollinx; er werden lasten afgedaam van onder meer de kant van Henricus van Uden zoon van genoemde jonkvrouw Hadewigis en van wijlen Henricus van Uden.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Willelmus de Os, tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte domicelle Agnetis sue uxoris, dictum censum hereditarie supportavit michi ad opus Godescalci et Johannis, fratrum, liberorum quondam Johannis Roesmont, ab eodem quondam Johanne et domicella Barbara Tollinx sua, dum vixerat, uxore pariter genitorum, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris et ex parte Henrici de Uden filii dictorum domicelle Hadewigis et quondam Henrici de Uden et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**131. 1248/134-2/28-11-1478. Non solvit.**

Jacobus van Arnoldi Gestel verleende de heer Gerardus Ghijselberti, priester in Oisterwijk, de macht te manen.

Jacobus de Gestel filius quondam Arnoldi, dedit michi ad opus domini Gerardi Ghijselberti, prebitri in Oesterwijck, potestatem monendi usque ad revocationem, ut in forma. Testes, datum supra. (Monix et Monic. Datum XXVIII novembris).

**132. 1248/135v-6/10-12-1478. Solvit.**

Het zij eenieder bekend dat destijds Elisabeth Bruijstini Janss, Willelmus Block en zijn zoon Martinus beloofd hadden aan meester Henricus die Coster, zoon van wijlen Jacobus van Eel zoon van Arnoldus Houtappels, ten behoeve van zijn neef Jacobus Jacobi Jacopss van Eel, ??verwekt bij Heilwigis Johannis Kunsten, 8 mud rogge en ½ van een erfpacht, gaande uit alle goederen van genoemde Elisabeth, Willelmus Block en zijn zoon Martinus, en dat vervolgens de heer Adrianus Bartholdi priester in de St.Jan beneficiatus, alle goederen aan Martinus Johannis Kuijst aangekomen door de dood van zijn zuster Heilwigis Johannis Kuijst overgedragen had aan Johannes Henrici Block; thans droeg genoemde Johannes Block genoemde 8 lopen rogge met ½ van een erfpacht over aan Henricus Gerardi die Bijje.

Notum sit universis quod cum Elisabeth filia quondam Bruijstini Janss, Willelmus Block et Martinus eius filius promississent indivisi magistro Henrico die Coster, filio quondam Jacobi van Eel filii Arnoldi Houtappels ad opus Jacobi eius nepotis filii quondam Jacobi de Eel Jacopss, que.. eta... procreavit apud Heilwigem filia(M??) quondam Johannis Kunsten, octo modios siliginis cum dimidio annue et hereditarie paccionis anno quolibet hereditarie purificationis solvende, de et ex omnibus et singulis bonis dictorum Elisabeth, Willelmi Block et Martini eius filii, quocumque locorum et in quibuscumque parrochiis situatis, in duro et in molle, in humido et in sicco, prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri, et cum deinceps dominus Adrianus Bartholdi presbiter in ecclesia sancti Johannis evangeliste in Buscoducis beneficiatus quacumque bona Martino filio quondam Johannis Kuijst de morte quondam Heilwigis sue sororis, filie dicti quondam Johannis Kuijst iure successionis hereditarie advolu... ubicumque locorum consistentibus, sitis ac solvendis hereditarie supportasset Johanni Block filio quondam Henrici Block, prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes Block dictos octo modios siliginis cum dimidio hereditarie paccionis hereditarie supportavit Henrico filio quondam Gerardi die Bijje, cum litteris, aliis et iure ac arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Borchgreve et Coenen. Datum X decembris).

**133. 1248/135v-7/10-12-1478. Niets in margine.**

Genoemde Henricus droeg voornoemde goederen over aan genoemde Johannes Block, met de achterstallige pacht.

Dictus Henricus premissa hereditarie supportavit dicto Johanni Block, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**134. 1248/136v-6/19-12-1478. Solvit. Scabini noluerunt.**

Het zij eenieder bekend dat destijds Goeswinus Heijm een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. een heideveld, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes van den Donck en tussen de gemeint,
2. een stuk land, Polmans Hof, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus van den Heiden en

tussen erfgoed van wijlen Arnoldus Buck,

3. een huis, erf en tuin, van Heilwigis van Laerhoven, onder Oisterwijk in de Koestraat, tussen erfgoed van Godefridus (??GERARDUS!!) van Berke en van zijn zoon Johannes,

4. een stuk land eertijds van Gijsbo van Haeren, aldaar, nabij de Grote Eik, tussen erfgoed van Willelmus die Becker de oude, en tussen erfgoed van Gerardus van Berke en van zijn zoon Johannes voornoemd,

5. de Borgakker, aldaar, tussen erfgoed van van Dongen en tussen erfgoed van Gerardus van Meijnsvoert,

overgedragen had aan meester Bosch ten behoeve van Johannes en Fissia, kinderen van Martinus Pels, verwer, voor 2/3, en ten behoeve van Martina en Elisabeth, kinderen van wijlen Petrus Pels, zoon van voornoemde Martinus, voor 1/3; thans droeg genoemde Johannes Martini Pels zijn 1/3 deel in genoemde pacht met de achterstallige pacht, over aan Yda weduwe van genoemde Martinus Pels.

Notum sit universis quod cum Goeswinus Heijm hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre meralis, sita in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Johannis van den Donck ex uno et inter communitatem ibidem ex alio, insuper ex pecia terre dicta Polmans Hoff, sita in parrochia de Oesterwijck predicta inter hereditatem Arnoldi van den Heiden ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi Buck ex alio, insuper de et ex domo, area et orto Heilwigis de Laerhoven, sitis infra libertatem de Oesterwijck in loco dicto Koestraet inter hereditatem Godefridi (??GERARDI!!) de Berke et Johannis sui filii undique adiacentem, item ex pecia terre olim Gijsbonis de Haeren, sita ibidem iuxta quercum dictum die Grooten Eijck, inter hereditatem Willelmi die Becker senioris ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berke et Johannis sui [filii] predictorum undique adiacentem, insuper ex agro terre dicto den Borchacker, sito ibidem inter hereditatem de Dongen ex uno et inter hereditatem Gerardi de Meijnsvoert ex alio, hereditarie supportasset magistro de Busco ad opus Johannis et Fissie, liberorum Martini Pels tinctoris pro duabus terciis partibus et ad opus Martine et Elisabeth sororum, liberorum quondam Petri Pels filii Martini predicti pro alia tercia parte, prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes filius quondam Martini Pels tinctoris, dictam terciam (KLOPT DIT??, verbeterd) parte ad ipsos, ut dicebat, spectantem in paccione predicta, hereditarie supportavit Yde relicte quondam dicti quondam Martini Pels, cum litteris, aliis et iure et cum arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Sijmonis et Borchgreve. Datum XIX decembris.

**135. 1248/154v-3/30-01-1479. Solvit.**

Zuster Johanna Arnoldi van Haeren zuster der derde orde van St.Franciscus, klooster van St.Katharina onder Oisterwijk, procuratrix van datzelfde klooster, maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 1 mud rogge, welke pacht Franco van Langel ten behoeve van genoemde zusters verworven had van Gerardus Godefridi van de Broeck zoon van wijlen Henricus van den Smedebroeck.

Soror Johanna filia quondam Arnoldi van Haeren soror tercie regule sancti Francisci domus sancte Katharine virginis site infra libertatem de Oesterwijck procuratrix eiusdem domus, potens ad infrascriptum, ut dicebat, hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, quam paccionem Franco de Langel ad opus dictarum sororum erga Gerardum van den Broeck filium quondam Godefridi van de Broeck filii quondam Henrici van den Smedebroeck acquisierat, prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes Monix et Gheel. Datum penultima januarii.

**136. 1248/155-2/30-01-1479. Solvit.**

Wernerus Gerardi Weerner maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 6 lopen rogge, welke pacht Rodolphus van Dongen betaalde aan dezelfde Wernerus uit zekere erfgoederen, in Oisterwijk, welke pacht dezelfde Wernerus gekocht had van Jutta weduwe van Johannis Weerners.

Wernerus filius quondam Gerardi Weerner hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck, quam paccionem Rodolphus van Dongen solvere tenebatur eidem Wenero anno quolibet hereditarie purificationis ex certis hereditatibus, sitis in parrochia de Oesterwijck, quam paccionem idem Wernerus erga Juttam relictam quondam Johannis Weerners emendo acquisierat, ut dicebat in litteris de Buscoducis continetur, monuit de tribus annis. Testes Monix et Sijmonis. Datum supra. (penultima januarii).

**137. 1248/174v-3/11-01-1479. Solvit.**

Bartholomeus Stephani van den Amervoert, man van Godestoda Franconis Arnsts van Baest, droeg over aan Goeswinus Gerardi Goessens een erfpacht van ½ mud rogge uit een erfpacht van 1½ mud rogge, welke 1½ mud rogge genoemde Franco beloofd had aan genoemde Bartholomeus en genoemde Godestoda, bij het ??sluiten van hun huwelijk, gaande uit alle goederen van genoemde Franco, onder zekere voorwaarden, .....; de erfgenamen van genoemde wijlen Franco behouden het recht dit ½ mud rogge weder te verkopen met 18½ peters.

Bartholomeus filius naturalis quondam Stephani van den Amervoert, tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Godestodi sue uxoris, filie quondam Franconis Arnsts van Baest, dimidium modii siliginis hereditarie paccionis de uno et dimidio modiis siliginis hereditarie paccionis, quos unum et dimidium modios siliginis predictos dictus Franco promiserat dicto Bartholomeo cum dicta Godestode eius uxore in subsid... eorum matrimonii anno quolibet hereditarie purificationis, de et ex omnibus et singulis bonis dicti Franconis sub certis tamen condicionibus ..... tact., ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Goeswini filii quondam Gerardi Goessens, cum litteris et iure occasione, promittens super omnia warandiam, obligationem et impetitionem deponere et satisfacere, salvo tamen heredibus et successoribus dicti quondam Franconis et sibi reservata plena et libera potestate dictum dimidium modium siliginis acquitan.. et redimen.. cum et mediante decem et octo et dimidio aureis peters, XIX stuferos aut valorem pro quolibet computando et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis, omne dolo secluso. Testes Monix et Monic. Datum supra. (XI januarii, quinta post remistum).

**138. 1248/192v-3/22-04-1479. Scabini noluerunt. Solvit.**

Godefridus en Petrus, broers, kinderen van wijlen Arnoldus Goijartss, beloofden Nycolaus Gerardi van Doernen, gedurende 3 jaar met Philippus en Jacobus, elk jaar 8 rijns gulden, wegens huur van de vorsterij van Oisterwijk.

Godefridus et Petrus, fratres, liberi quondam Arnoldi Goijartss promiserunt indivisi super omnia et habenda Nycolao de Doernen filio quondam Gerardi, ad spacium trium annorum Philippi et Jacobi apostolorum proxime futuro sine medio sequentium quolibet dictorum annorum, octo florenos ren., XX stuferos aut valorem pro quolibet computando, Philippi et Jacobi apostolorum et pro primo solutionis termino a Philippi et Jacobi apostolorum proxime futuro ultra annum et deinceps anno quolibet dicto annorum spacio durante etcetera occasione locacionis forestarie de Oesterwijck, ut dicebat. Testes Becker et Sijmonis. Datum XXII aprilis, quinta post quasimodo.

**139. 1248/199-2/10-05-1479. Solvit.**

Lerija Gerardi Berwout, weduwe van Mauricius Moers Vos, droeg over aan de tafel van de H.Geeest in Oisterwijk een stuk weiland of broekland, 1 bunder, in Oisterwijk ter plaatse Udenhout ter plaatse de Groenstraat, tussen erfgoed van eertijds Johannes Berwout, nu zijn weduwe Aleijdis en tussen erfgoed van Johannes Berwout zoon van genoemde wijlen Gerardus Berwout, vandaag belast met een lijfrente van 1+3/4 peter aan genoemde Lerija. Lerija filia quondam Gerardi Berwout, relicta quondam Mauricii dicti Moers Vos cum tutore, potens ad hoc, ut dicebat, peciam terre pascualis seu paludialis unum bonarium terre vel circiter continentem, sitam in parrochia de Oesterwijck in loco dicto Udenhout ad locum dictum die Gruenstraet inter hereditatem olim Johannis Berwout semotim ..... nunc Aleijdis eius relicte ex uno et inter hereditatem Johannis Berwout filii dicti quondam Gerardi Berwout ex alio, ut dicebat, hereditarie supportavit michi ad opus mense sancti spiritus in Oesterwijck cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris ac instrumentis mencionem inde facientibus, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et suorum heredum et successorum deponere, salvo tamen dicte Lerije et sibi reservata sua vitali pensione unius peter et trium quartarum partium unius huiusmodi peter sibi hodierna die exinde premissa, iuxta continentiam litterarum desuper confectarum, ut dicebat. Testes, datum supra. (Gheel et Colen. Datum X maij, 2a post cantate).

**140. 1248/199-3/10-05-1479. Fuit pro notum. Solvit.**

Henricus Arnoldi van den Wijel, als H.Geestmeester, beloofde genoemde Jerija een lijfrente van 1+3/4 peter, gaande uit voornoemd stuk land en uit alle andere goederen van voornoemde tafel van de H.Geest.

Henricus filius quondam Arnoldi van den Wijel, tamquam magister et rector dicte mense, promisit se daturum et soluturum dicto Jerije vitalem pensionem unius aurei denarii peter vocati, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et trium quartarum partium unius

huiusmodi peter anno quolibet ad vitam eiusdem ?Aluendis et non ultra ad primam diem mensis maij, de et ex pecia terre predicta et ex omnibus aliis bonis eiusdem mense quocumque locorum consistentibus sive sitis, ut dicebat. Testes, datum supra.

**141. 1248/213-3/08-06-1479. Solvit.**

Adrianus Johannes Bonen droeg over aan Johannes Petri van Straten 2 bunder broekland in Oisterwijk ter plaatse Beksheuvel, tussen erfgoed van Wolterus van den Hezeacker en tussen de Aa, welke 2 bunder genoemde Adrianus gekocht had van Johannes en Gerardus, broers, kinderen van wijlen Petrus Colemans, van Johannes Henrici Ghijzels, Victor Thomae Colemans en van Yngebramus Johannes Rijckevert.

Adrianus filius quondam Johannes Bonen, duo bonaria terre paludialis vel circiter, sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Bexhovel, inter hereditatem Wolteri van den Hezeacker ex uno et inter communem aquam ibidem fluentem die Aa vocatam ex alio, que duo bonaria terre predicta dictus Adrianus erga Johannem et Gerardum, fratres, liberos quondam Petri Colemans, Johannem filium Henrici Ghijzels, Victorem filium quondam Thomae Colemans atque Yngebramum Rijckewert filium Johannes Rijckevert emendo acquisierat, prout in litteris hereditarie [supportavit] Johanni filio quondam Petri de Straten, cum litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Sijmonis et Borchgreve. Datum VIII junii, tercia post octavum penthecostes.

**142. 1248/217v-3/30-06-1479. Solvit.**

Petrus Mathei Lucass droeg over aan Johannes Egidii Moenss een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis en tuin, onder Oisterwijk ter plaatse dat Singels Hek, tussen erfgoed van Petrus die Beer en tussen erfgoed van Willelmus die Becker, welke ½ mud rogge Matheus Luce Lucass tot zijn behoef en tenbehoef van zijn moeder Sophia verworven had van Sophia Arnoldi van der Heiden.

Petrus filius quondam Mathei Lucass, dimidium modium siliginis hereditarie paccionis solvende anno quolibet hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck ad locum dictum dat Sijngels Hecken, inter hereditatem Petri die Beer ex uno et inter hereditatem Willelmi die Becker semotim ex alio, quem dimidium modium siliginis predictum Matheus filius quondam Luce Lucass ad opus sui et ad opus Sophie eius matris erga Sophiam filiam quondam Arnoldi van der Heiden acquisierat, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Johanni filio quondam Egidii Moenss, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Mathei sui patris et primodictae quondam Sophie eius avue et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Borchgreve et Moins. Datum ultima junii.

**143. 1248/261-1/15-04-1479. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Andreas Theodorici Hoevelmans, Nycolaus Gevardi van Doernen, Johannes Willelmi Wijten en Johannes Michaelis sHaerden, beloofden Henricus van den Keelen, als rentmeester van de hertog, in het kwartier van 's-Hertogenbosch, gedurende 3 jaar, elk jaar 16 rijnsgulden, de helft op 30 september en de helft op 1 april, wegens huur van het vorsterambt van Oisterwijk.

Andreas filius quondam Theodorici Hoevelmans, Nycolaus de Doernen filius quondam Gevardi, Johannes Wijten filius Willelmi et Johannes filius quondam Michaelis sHaerden, promiserunt indivisi super omnia et habenda michi ad opus Henrici van den Keelen, tamquam reddicuario domini nostri ducis in quarterio de Buscoducis cum attinentiis, quod ipsi dabunt et solvent eidem reddicurio ad spatium trium annorum primam diem mensi aprilis ultimo preteritam sine medio sequentium quolibet dictorum annorum, sedecim aureos florenos ren.. XX stuferos pro quolibet floreno et tres grossos Brabantie pro quolibet stufero computando, mediatim ultima septembris et mediatim prima aprilis et pro primo solutionis termino ultima septembris proxime futuro et deinceps anno quolibet dicto spacio annorum, occasione locacionis forestarie de Oesterwijck, ut dicebat. Testes Borchgreve et Coenen. Datum XV [aprilis], quinta post pasche.

**144. 1248/275-3/14-01-1479. Solvit.**

Jacobus Erardi die Beer verkocht aan Ghijsbertus die Beer, zoon van wijlen Paulus van Goerle, de helft van een heiveld in Oisterwijk ter plaatse in de Oude Hoeve, tussen erfgoed van Ghijsbertus die Beer en tussen erfgoed van Johannes die Mesmeker, strekkend van erfgoed van genoemde Ghijsbertus tot aan erfgoed van Jacobus die Beer voornoemd.

Jacobus die Beer filius quondam Erardi, medietatem pecie terre mericalis, site in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum in die Aude Hoeve, inter hereditatem Ghijsberti die Beer ex uno et inter hereditatem Johannes die Mesmeker ex alio, tendentis ab hereditate dicti Ghijsberti ad

hereditatem Jacobi die Beer predicti, illam scilicet medietatem que sita est contigue lateraliter iuxta hereditatem dicti Ghijselberti ..... , ut dicebat, hereditarie vendidit dicto Ghijsberto die Beer filio quondam Pauli de Goerle, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam omnes obligationem et impeticionem deponere. Testes Monix et Bosch. Datum XIII januarii.

**'s-Hertogenbosch, R.1249 10 / 75  
oktober 1479 - september 1480**

001-062 A. van Weilhuizen  
063-123 W. van den Bossche  
124-301 F. van Langhel  
302-395 H. Pelgrom

**145. 1249/16-4/16-12-1479. Solvit.**

Willelmus en Wolterus, broers, kinderen van Willelmus Borchmans, verkochten aan Franco Philippi die Brouwer de helft in 1 bunder beemd, in Oosterwijk ter plaatse de Wippenhout, tussen erfoegd van Hermannus Cleijnael en tussen erfoegd van de zusters van Orthen in 's-Hertogenbosch, strekkend van erfoegd van Arnoldus van Laerhoven tot aan een ander erfoegd van Willelmus en Wolterus voornoemd, welke helft jaarlijks gedeeld wordt met .... Chrispianus ..... behorend aan genoemde Franco, belast met een oude grosse grondcijs. Willelmus et Wolterus, fratres, liberi Willelmi Borchmans, medietatem ad ipsos, ut dicebant, spectantem in uno bonario prati siti in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum den Wippenhout inter hereditatem Hermanni Cleijnael ex uno et inter hereditatem sororum de Orthen in Buscoducis ex alio, tendente ab hereditate Arnoldi van Laerhoven ad hereditatem reliquam Willelmi et Wolteri predictorum, que quidam medietas annuatim divid... q.... Chrispianus ..... reliquam medietatem ad Franconem filium quondam Philippi die Brouwer, ut dicebant, specta... .., hereditarie vendiderunt dicto Franconi, promittentes super omnia et habenda indivisi warandiam et omnes obligationem et impeticionem deponeren, excepto uno dimidio [grosso] antiquo census fundi domini nostri ducis ..... exinde solvendo, ut [dicebant. Testes] Hedel et Campen. Datum XVI decembris.

**146. 1249/81-6/26-02-1480. Solvit.**

De broers Petrus en Johannes, kinderen van wijlen Lambertus Wolteri Koeck en Willelmus die Bruijn, man van Margareta dochter van genoemde Lambertus, droegen over aan Arnoldus en Ghisbertus, zonen van wijlen Theodoricus Gibonis Wautgens, tot behoef van hen en van Johannis, Hadewigis en Mechteldis, hun broer en zusters, kinderen van wijlen voornoemde Theodoricus, een stuk land dat aan Goeswinus Brentkens behoorde, in Esch onder de "...spectionem" aldaar, tussen erfoegd van Paulus Jacobi Pouwelssoenssoen, welk stuk land Lambertus Wolteri Koeck voor een pacht verkregen had van Willelmus Kepken van Nuwelant, schout in Oosterwijk, tesamen met de gebouwen daarop; hierop lasten en geloften, zoals in de brieven staan.

Petrus et Johannes, fratres, liberi quondam Lamberti filii quondam Wolteri Koeck et Willelmus die Bruijn, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris, filie dicti quondam Lamberti peciam terre que ad Goeswinum Brentkens pertinere consueverat in parrochia de Esch infra ...spectionem ibidem, sitam inter hereditatem Pauli filii Jacobi Pouwelssoenssoen ex uno et fine uno, quam peciam terre Lambertus filius quondam Wolteri Koeck erga Willelmum Kepken van Nuwelant, scultetum in Oesterwijck, simul cum edificiis desuper constructis, ut dicebat, ad pactum adquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Arnoldo et Ghisberto, fratribus, filiis quondam Theodorici filii quondam Gibonis Wautgens ad opus eorum et ad opus Johannis, fratris, et Hadewigis et Mechteldis eorum sororum, liberum quondam Theodorici predicti, cum litteris, aliis et iure, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum atque dicti quondam Lamberti eorum patris (f.81-v) et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Lamberti deponere, exceptis oneribus et promissionibus in dictis litteris continentis. Testes Hedel et Campen. Datum XXVI februarii, sabbato post invocavit.

Traditur dictis Arnoldo et Ghisberto, fratribus.

**147. 1249/159-3/30-12-1479. Solvit.**

Johannes Johannis Smeets beloofde aan Bartholomeus Dungens zoon van wijlen Johannes die Rademaker, tot behoef van hem en van Johannes Reijneri die Vorster, 1 mud rogge met Lichtmis over een jaar en "totidem" en 28 rijns gulden met Lichtmis over 2 jaar. Johannes filius quondam Johannis Smeets promisit super omnia et habenda Bartholomeo Dungens filio quondam Johannis die Rademaker ad opus sui et ad opus Johannis filii quondam Reijneri die Vorster, unum modium siliginis mesure de Oesterwijck a purificationis proxime

futuro ultra annum ac totidem et viginti octo consimiles (KLOPT NIET) florenos ren.. XX stuvers aut valorem pro quolibet computando a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos et dictam siliginem in parrochia de Oesterwijck tradendam. Testes Hezeacker et Dicbier. Datum penultima decembris.

Traditur littera dicto Bartholomeo aut Johanni Reijnerss. Receptit Bartholomeus XVI novembris anno LXXX.

**148. 1249/187v-8/09-02-1480. Solvit.**

Henricus Johannis Bonarts man van Aleidis Theodorici Wangen, droeg over aan zijn zoon Johannes Bonarts 1/3 deel in

1. een erfpacht van 22 lopen rogge, welke pacht Arnoldus Wangen en zijn zuster Heilwigis en consorten betalen, gaande uit een hoeve in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, met achterstallige pacht,
2. ¼ deel van de Borgbeemd in Oisterwijk nabij de watermolen, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannis van Dongen en tussen de gemene steeg.

Henricus Bonarts filius quondam Johannis Bonarts tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleidis sue uxoris filie quondam Theodorici Wangen, terciam partem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in hereditaria paccione viginti duorum lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck, quam paccionem Arnoldus Wangen et Heilwigis eius soror cum suis consortis annuatim solvere tenebuntur de et ex quodam manso sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karrichoven et ex iuribus et attinentiis eiusdem mansi singulis et universis, insuper terciam partem ad ipsum, ut dicebat, spectantem, in una quarta parte cuiusdam prati dicti den Borchbeempt siti in dicta parrochia iuxta molendinum aquatilem ibidem, inter hereditatem heredum quondam Johannis de Dongen ex uno et inter communem stegam ex alio, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni Bonarts suo filio cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus et cum arrestadiis primodictae tercie partis, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Testes Hezeacker et Dicbier. Datum IX februarii.